
ALJtU 	 MtLANILA 

Zê Maria 
Alinhamento, balanceamento, reboque 2411, 

'ervko de injeção eletrônica. 

J. O. DA COSTA VEÍCULOS - EPP 
RUA. MADALENA NUNES, N9  285 
CENTRO 	TIANGUÁ-CE 	Fone: 883671 1494 
CNPJ: 23-570.51810001-66 CGF: 06.039.147-2 
Site: www.zernuriamecanicacorn 
Emcxi): peaszerndyohoc.corn.br  

(A M4 

EL Na 
?L 

A 
PREGOEIRA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017-SEAG 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

CARTA-PROPOSTA 

Senhor Pregoeiro, 

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n 100912017-SEAG, 
apresentamos a presenteproposta para o fornecimento e entrega de 
FORNECIMENTO PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
pelo valor total de R$ 1.964.065,00 (hum milhão, novecentos e sessenta e quatro 
mil e sessenta e cinco reais), conforme planilha de preços, anexa. 

Outrossim, declaramos que: 
a) que, nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 

b) que os bens serão entregues na cidade de Viçosa do Ceará. 

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: 
a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados, em até 05 

(cinco) dias, conformerecebimento da ordem de compra ou da solicitação de 
fornecimento. 

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 
(sessenta) dias,contado a partir desta data. 

A empresa vencedora para fornecimento de peças, disponibilizará. 
QUANDO DA ASSINATURA DO CONTRATO, as Tabelas Originais/genuínas ou 
cópias autenticadas dos Catálogos de Peças das Fabricantes dos respectivos 
veículos/máquinas e, no caso de tabelas e/ou catálogos eletrônicos, os /nie s os 
deverão ser instalados em computador desta Prefeitura.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constim 
compromisso de nossa parte,observada as condições do Edital.  

Tianguá-Ce, 18 de Abril de 2017. 

Edinildo de Menezes Costa 
CPF: 736.300.983-04 

Procurador 

1~~ 	 y 



AU1O PEÇAS & MECÂNICA J. O. DA COSTA VEÍCULOS-EPP 

Ze 1\'II 	RUA MADALENA NUNES, N 185 

 a ri 	CENTRO TLANGUÁ-CE Fone: 383671 1494 

	

ar ia 	CNPJ: 23.570.518/0001-56 CGF: 06.039.147-2 

	

2411, 	
Sfte: www.zenmn 

AIznhnienIo, balance,,mri,to. reboque  
oorvtço de iujeço olIr&uka. 	 Ema,): pecoszemanaya/ioacontbr 

0  

A 
PREGOEIRA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 00912017-SEAG 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
ABERTURA: dia 19 de Abril de 2017 às 08:30h. 

RAZÃO SOCIAL: J. O. DA COSTA VEÍCULOS - EPP 
CNPJ: 23.570.51810001-66 CGF: 06.039.147-2 

ENDEREÇO: RUA MADALENA NUNES, N°185 - CENTRO - TIANGUÁ-CE - CEP.: 62.320-000 
FONE: 88 3671 1494 
BANCO: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-61 CONTA CORRENTE: 22.680.7 

E-MAIL: pecaszemaria@yahoo.com.br  

PLANILHA DE PREGOS 

LOTE ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO % DESCONTO % DESCONTO POR EXTENSO 
VALOR ORÇADO 

% DESCONTO 
1 AUTOMÓVEIS FIAT 126.000,00 500% cinco porcento 119.700,00 

_2_ AUTOMÓVEL CHEVROLET 9.000,00 500% cinco porcento 8.550,00 
3 AUTOMÓVEL VOLKSWAGEN 24.000,00 10,00% dez por cento 21.600,00 
4 CAMINHÃO IVECO 30.000,00 1,00% hum por conto 29.700,00 
5 CAMINHÃO MERCEDES-BENZ 20.000,00 100% hum por cento 19.80000 

_6_  ICAMINHÃO VOLKSWAGEN 278.000,00 5,00% . cinco porcento 264.10000 
7 CAMINHONETE FIAT 42.000,00 5,00% cinco porcento 39.900,00 

- 8_ CAMINHONETE HYUNDAI 33.000,00 1,00% hum por cento 32.670,00 
- 9 CAMINHONETE MITSUBISHI 103.000,00 1,00% hum porcento 101.970,00 

10 CAMINHONETE TOYOTA 165.000,00 1,00% hum por cento 163.35000 
11 CAMINHONETE VOLKSWAGEN 140.000,00 5,00% cinco porcento 133.000,00 
12 MÁQUINA CATERPPILAR 40.000,00 0,50% zero virgula cinco por cento 39.800,00 
13 MÁQUINA DYNAPAC 60.000,00 0,50% - zero virgula cinco por cento 59.700,00 
14 MAQUINA JCB 20.00000 0,50 0/11 zero virgula cinco por cento 19.900,00 
15 MÁQUINA MASSEYFERGUSON 15.000,00 0,50% zero virgula cinco por cento 14.925,00 
16 MÁQUINA NEW HOLLAND 176.000,00 0,50% zero virgula cinco por cento 175.120,00 
18 MICRO-ÓNIBUS FIAT 24.000,00 1,00% hum por cento 23.760,00 
19 MICRO-ÓNIBUS IVECO 48.000,00 0,50% zero virgula cinco por cento 47.760,00 
20 MICRO-ÔNIBUS VOLARE 90.000,00 0,50% zero virgula cinco por cento 89.550,00 

21 MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS MERCEDES-BENZ 50.00000 5,00% cinco por cento 47.500,00 

22 MICRO-ÓNIBUS, ÕNIBUSVOLKSWAGEN 498.000,00 5,00% cinco porcento 473.100,00 
24 UTILITÁRIOS MITSUBISHI 26.000,00 1 	1,00% 1 	hum por cento 25.740,00 
25 VAN CITROEN 13.000,00 1,00% hum por cento 12.870,00 

VALOR TOTAL 1.964.065,00 

Importa a presente proposta no valor total de R$ 1.964.065,00 (hum milhão, novecentos e sessenta e quatro mil e sessenta e cinco 
reais). 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, 
Prazo de entrega: até 05 (Cinco) dias, da data de recebimento da ordem de compra. 

A empresa vencedora para fornecimento de peças, disponibilizará, QUANDO DA ASSINATURA DO CONTRATO, as Tabelas 
Originais/genuínas ou cópias autenticadas dos Catálogos de Peças das Fabricantes dos respectivos veiculos/máquinaS e, no caso de tabelas 
e/ou catálogos eletrônicos, os mesmos deverão ser instalados em computador desta Prefeitura. 
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, liscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimen licitado, 
inclusive a margem de lucro. 

Tianguá-Ce, 18 de Abril de 2017. 

11 6,4,fr1'?- 

Edinildo de Menezes Costa 
Procurador - CPF: 736.300.983-04 


